28

2

	Башkортостан  Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
kала округы                                      Хакимиәте

	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР
« 05 » ___10____2021 й.

№ 2903
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 05 » ___10____2021 г.

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» от 12.11.2019 № 4-3/30з, Уставом городского      округа      город     Стерлитамак      Республики      Башкортостан п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в течении 7 дней после его подписания и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети Интернет.
3. Отделу муниципального контроля администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить информацию о принятии настоящего постановления и месте его обнародования в газете «Стерлитамакский рабочий».
4. Признать утратившим силу Постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 17.01.2020 № 45 (в ред. от 04.09.2020 № 1827) «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации.

И.о.главы администрации                                                                          Ю.В.Тротт

image1.emf